A companhia também registrou o montante de R$306 a titulo de honorários, onde aguarda-se apenas o 
levantamento de valores já bloqueados em conta corrente, referente a dois processos cíveis em fase de extinção.
19. Patrimônio líquido
19.1.Capital social
O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, corresponde a R$455.708.309,34 (quatrocentos e cinquenta e cinco milhões, 
setecentos e oito mil, trezentos e nove reais e trinta e quatro centavos), dividido em 490.708.308 (quatrocentas e noventa milhões, setecentas e oito mil, 
trezentas e oito) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal e inexistência de emissão de certificado, todas de titularidade do Município de 
Poços de Caldas.
19.2.Reserva legal
É constituída à razão de 5% do lucro líquido apurado em cada exercício social nos termos do artigo 193 da Lei nº 6.404/76, até o limite de 20% do